

KANCELARIA PREZESA RADY MINISTRÓW  
SEKRETARZ STANU  
PEŁNOMOCNIK RZĄDU DO SPRAW  
SPOŁECZEŃSTWA OBYWATELSKIEGO

WISŁIWEK MARSZAŁKA SENATU  
wpłynęło dn. 19.01.17  
nr. 274 podpis. [Podpis]

*Adam Lipiński*

Warszawa, dnia 18 stycznia 2017 r.

DOB.SO.4813.1.2017.MC

SEKRETARIA T  
Biura Prac Senackich  
Wpłynęło dn. 20.01.17  
nr. 294 podpis. [Podpis]

**Pan  
Stanisław Karczewski  
Marszałek Senatu RP**

*Szanowny Panie Marszałku,*

z upoważnienia Prezesa Rady Ministrów uprzejmie przedstawiam odpowiedzi na oświadczenie złożone przez Pana senatora Waldemara Sługockiego na 31. posiedzeniu Senatu RP w dniu 7 grudnia 2016 r. w sprawie dotyczącej projektu ustawy o Narodowym Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego.

Odpowiadając na pytania Pana Senatora, uprzejmie informuję, że pismem z dnia 19 grudnia 2016 r. została skierowana do 161. organizacji pozarządowych informacja o prowadzonych konsultacjach publicznych projektu ustawy. Ponadto, projekt ustaw został udostępniony na stronie internetowej: [www.konsultacje.gov.pl](http://www.konsultacje.gov.pl), [www.ngo.pl](http://www.ngo.pl) oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Kancelarii Prezesa Rady Ministrów oraz na stronie internetowej Rządowego Centrum Legislacji w zakładce „Rządowy Proces Legislacyjny”. Dodatkowo, we wszystkich województwach odbywają się obecnie spotkania, podczas których pracownicy Departamentu Społeczeństwa Obywatelskiego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów prezentują ideę i założenia powstania Centrum, odpowiadają na pytania i zachęcają do przesyłania ewentualnych uwag do projektu ustawy w ramach prowadzonych konsultacji publicznych, które potrwać do 31 stycznia 2017 r. Jednocześnie informuję, że po zakończeniu konsultacji publicznych zostanie sporządzony raport, który zostanie opublikowany m.in. w Biuletynie Informacji Publicznej Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.

Narodowe Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego, podobnie jak inne państwowe osoby prawne, będzie podlegało kontroli Najwyższej Izby Kontroli, która jest niezależnym od administracji rządowej naczelnym organem kontroli państwowej. Ponadto,

roczne sprawozdania finansowe Narodowego Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego podlegać będą badaniu przez niezależny podmiot uprawniony do badania sprawozdań finansowych. Niezależnie od tego, projekt ustawy przewiduje, że jednym z dwóch organów Narodowego Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego będzie siedmioosobowa Rada Narodowego Centrum, w której skład będą wchodzić między innymi dwaj przedstawiciele organizacji pozarządowych. Organ ten będzie miał prawo wglądu we wszystkie dokumenty oraz wyrażał będzie opinie w sprawach finansowych, jak również związanych z działalnością Narodowego Centrum. Tym samym Rada Narodowego Centrum, poza wykonywaniem czynności opiniodawczo-doradczych, będzie pełnić również funkcję kontrolną nad Narodowym Centrum, uwzględniając przy tym istotny czynnik kontroli społecznej.

Odnosząc się do pytania w sprawie dysponowania przez rząd analizami dotyczącymi rozwoju społeczeństwa obywatelskiego, uprzejmie informuję, że ocena skutków społeczno-gospodarczych projektu ustawy o Narodowym Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego została przedstawiona w Ocenie Skutków Regulacji oraz w uzasadnieniu do projektu ustawy.

*Z poważaniem,*

